
UCHWAŁA NR XXXII.3.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 
Wieniawa w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, 1834.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, z 2021 r. poz. 401, 1558.) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok, w następujących 
wysokościach: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 625,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  -  876,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton  - 1.000,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,  
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia – stawki podatkowe określa Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.196,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia - stawki podatkowe określa Załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep,o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawyo podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej12 ton,z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 318,00 zł; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia - stawki podatkowe 
określa Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od 
liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.127,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1.706,00 zł. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr XXI.4.2020 Rady Gminy Wieniawa z dnia 24 listopada 2020 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Wieniawa w 2021 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDCB085-D595-485A-AC11-B453717A894D. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDCB085-D595-485A-AC11-B453717A894D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII.3.2021 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, z 2021 r. poz. 401, 

1558.) o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa  
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.000,00 1.196,00 
13 14 1.000,00 1.446,00 
14 15 1.070,00 1.695,00 
15  1.127,00 1.948,00 

Trzy osie 
12 17 1.070,00 1.316,00 
17 19 1.127,00 1.441,00 
19 21 1.377,00 1.569,00 
21 23 1.504,00 1.691,00 
23 25 1.628,00 1.881,00 
25  2.129,00 2.256,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.504,00 1.628,00 
25 27 1.754,00 1.754,00 
27 29 2.003,00 2.256,00 
29 31 2.256,00 3.007,00 
31  2.380,00 3.007,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDCB085-D595-485A-AC11-B453717A894D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII.3.2021 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, z 2021 r. poz. 401, 
1558.) przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa  
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa 

ciągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.504,00 1.504,00 
18 25 1.628,00 2.003,00 
25 31 1.685,00 2.380,00 
31  1.685,00 2.380,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.881,00 2.323,00 
40  2.256,00 3.132,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDCB085-D595-485A-AC11-B453717A894D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII.3.2021 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, o których mowa 
w art. 8 pkt 6 ustawyo podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, z 2021 r. poz. 401, 
1558.) które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 

niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa  
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 625,00 684,00 
18 25 876,00 1.024,00 
25  876,00 1.093,00 

Dwie osie 
12 28 752,00 1.024,00 
28 33 1.002,00 1.251,00 
33 38 1.127,00 1.754,00 
38  1.377,00 2.256,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 1.000,00 1.127,00 
38  1.377,00 1.765,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDCB085-D595-485A-AC11-B453717A894D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 
2019 r. poz. 1170, z 2021 r. poz. 401, 1558.), Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek 
podatku od środków transportowych, z tym że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego 
nie może przekroczyć górnej granicy stawki określonej w tej ustawie. 

Górne granice stawek kwotowych określone w art. 10 ust. 1 w/w ustawy obowiązujące w danym roku 
podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy, w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki 
ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Stawki maksymalne podatku od 
samochodów ciężarowych, autobusów i innych środków transportowych wzrosły w porównaniu do stawek 
z 2021 roku o ok. 3,6% i zostały opublikowane w obwieszczeniu Ministra Finansów z 22 lipca 2021 r. (MP 
2021 r., poz. 724). 

Stawki minimalne podatku od środków transportowych ogłoszone przez Ministra Finansów, Inwestycji 
i Rozwoju dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2, 4 i 6 w/w ustawy w 2022 roku  pozostają bez zmian 
względem 2021 roku. Wysokość podatku od środków transportowych ustala w drodze uchwały rada gminy, 
która jest jednak ograniczona m.in. stawkami minimalnymi określonymi przez rząd. Ze względu na 
powyższe, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDCB085-D595-485A-AC11-B453717A894D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2021-12-10T08:08:54+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




